Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение гимназия
г. Вятские Поляны Кировской области

(МКОУ гимназия)

ПРИКАЗ
01.04.2025 №132

Об утверждении программы и плана реализации
региональной инновационной площадки «Формирование читательской

грамотности как условие повышения успешности младших школьников»

В соответствии с распоряжением Министерства образования Кировской
области от 20.03.2025 №380 «О региональных инновационных площадках»
п р и к а з ы в а ю :

1. утвердить программу и план реализации региональной инновационной
площадки «Формирование читательской грамотности как условие
повышения успешности младших школьников»;

2. назначить руководителем региональной инновационной площадки
заместителя директора по УВР, заведующую кафедрой НОО
Ноздрину С.А.;

3. заместителю директора по ВР Шумихиной Е.А. разместить информацию
на сайте;

4. контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Л.М. Семибратова